АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет по противодействию коррупции
в Богучарском муниципальном районе

Р Е Ш Е Н И Е

от « _05_» 12 2014 г. №  _9___
                 г. Богучар

О плане работы Совета
по противодействию коррупции
в Богучарском муниципальном
районе на 2015 год

     Заслушав информацию Самодуровой Н.А.. – заместителя главы  администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района «О плане работы Совета  по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе на 2015 год», Совет по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе   р е ш и л :

1. План работы Совета по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе на 2015 год утвердить.

2. Рекомендовать руководителям отделов администрации Богучарского муниципального района и муниципальных казенных учреждений, главному врачу  БУ ВО «Богучарская ЦРБ» в срок до 15 января 2015 года разработать планы мероприятий по противодействию коррупции на 2015 год и представить их Совету по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе.

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Богучарском муниципальном
районе								               В.В.Кузнецов

Приложение к решению Совета
по противодействию коррупции
в Богучарском муниципальном районе
от  __05___.12.2014 г. №  ____9__

ПЛАН  РАБОТЫ
Совета по противодействию коррупции в Богучарском
муниципальном районе на 2015 год

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку

	I квартал
март 2015г

	1.1.
	О мерах по недопущению проявлений коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Величенко Ю.М.

	1.2.
	О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богучарского муниципального района за 2014 год
	Козлов Д.В.

	II квартал
май 2015г.

	2.1.
	Об итогах проверок сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими за 2014 год
	Самодурова Н.А.

	2.2.
	О принимаемых мерах по повышению информационной открытости в органах местного самоуправления Богучарского муниципального района

	Пашкова В.В.

	III квартал
август 2015г.

	3.1.
	О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд и о ходе реализации Федерального закона от 5 апреля 2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Кожанов А.Ю.
Емцева А.П.

	3.2.
	О результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в 2015 году
	Самодурова Н.А.

	IV квартал
ноябрь 2015г.

	4.1.
	О практике и результатах выявления коррупционных факторов при формировании бюджета
	Мазаева Е.В.

	4.2.
	О плане работы Совета по противодействию коррупции на 2016 год.
	Самодурова Н.А.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]